
Přečti si a přemýšlej,  
co znamená holubice v Bibli? 

Aha!

A holubice k němu v době večer-
ní přilétla, a hle, měla v zobáčku 

čerstvý olivový lístek.  
Tak Noe poznal, že vody  

ze země ustoupily.  
1 Gn 8, 11

Když byl Ježíš pokřtěn, hned 
vystoupil z vody, a hle, otevřela 
se nebesa a spatřil Ducha Božího, 

jak sestupuje jako holubice  
a přichází na něho.  

Mt 3, 16

Holubici určitě najdeš také na některých obrazech ve vašem koste-
le. Může být nakreslena při události zvěstování, kde je Marie  

a anděl Gabriel, nebo při události seslání svatého Ducha, nebo ně-
kdy i na obraze, který zachycuje stvoření světa, protože v Bibli se 

píše, že „Boží duch se vznášel nad vodami....“
Holubička může být na nádobě, kde se uchovávají proměněné hostie 

nebo jako výzdoba ambonu nebo oltáře. 
Pozor! Holubičky najdeš také na náhrobcích na hřbitově.

Kolik holubiček napočítáš ve vašem kostele? 

Hle, já vás posílám jako 
ovce mezi vlky; buďte 

tedy obezřetní jako hadi  
a bezelstní jako holubice. 

Mt 10, 16

Hned všichni mručíme 
jako medvědi, hned 

zase lkáme jako holu-
bice. Čekáme na prá-
vo, ale žádné tu není.  

Iz 59, 11


